1

東北学院同窓会宮城野支部岩切 TG 会

令和 6 年度第 1 回役員会議事録
日 時：令和6 年1 月27 日（土）13 時 30 分

場所：岩切東コミュニティセンター大広間

I. 出席者

会 長 渡辺  敏之 幹 事 大 友 作 夫

副 会 長 吉川  時夫 幹 事 中 村  仁

副 会 長 永野  昌一 幹 事 門間  榮一

幹 事 長 鈴木  健治 幹 事 横 田 恭 治

会 計 嘉藤  和男 監 事 松 谷 一 夫

幹 事 石森  公夫 監 事 阿 部 建 夫

II. 次第（司会：鈴木健治幹事長）

i. 会長挨拶（渡邊敏之会長）

寒い日が続く中、お集りいただきまして誠にありがとうございます。今年もよろ

しくお願いたします。コロナ禍が下火となり、一安心ではありますが、引き続き

感染予防には十分に注意しなければなりません。特にインフルエンザは猛威を振

るっていて岩切の小中学校でも学級閉鎖が増えるなど、感染症の動向には目が離

せない状態です。正月早々、能登地震や航空事故など、不幸な出来事が相次ぎま

した。災害や事故は時と場所を選ばずということを忘れてはなりません。台湾か

らの支援金 25億円ということを聞きました。ありがたいことです。互いに支え

合う気持ちを持つことは大切なことです。そもそも、辰年は良い年であるはずな

のです。青函トンネルや新幹線の開通、山中教授のノーベル賞、高橋尚子さんの

金メダルなど、過去の辰年には素晴らしいニュースが相次ぎました。2024 年辰

年後半には多くの幸運が訪れることを願っております。本日は令和６年度の総会

についての重要な会議です。皆様のご意見やご提案をお聞かせいただきたく、よ

ろしくお願い致します。新たな一年を迎え、更なる発展を遂げていくために、皆

様のご協力をお願いいたします。

ii. 議事（議長：渡邊敏之会長）

1. 令和６年度総会次第について

令和６年 3月 2日（土）開催の“令和 6年度総会”における次第について鈴木健

治幹事長から説明があり、了承された。なお、今回の講演会は、五橋キャンパス

開学や中高の共学化など母校の節目の時でもあるので、交友課大沼課長を通じ、

「東北学院の近況並びに将来像」をテーマにお話しいただけるよう、母校宛てに

お願いすることとした。

2

2. 令和6年度総会議案書について

第１号議案「令和 5年度事業報告」························· 鈴木健治幹事長から説明

第 2号議案「令和 5年度収支決算報告」 ····················· 嘉藤和男会計から説明

第３号議案「令和 6年度事業計画」（案） ················· 鈴木健治幹事長から説明

第 4号議案「令和 6年収支予算（案）」 ······················· 嘉藤和男会計から説明

第 5号議案「役員改選（案）」 ································ 鈴木健治幹事長から説明

石森公夫幹事、大友作夫幹事、中村仁幹事から退任の意向が示さ

れ、また新任幹事として加藤吾一氏、山田定道氏が推薦されたの

で、令和６年度総会に諮ることとした。

上記５議案が役員会全会一致にて承認された。

3. その他

① 旅行会について

令和 6年度から再開する“旅行研究会”における旅行先候補地等について、嘉藤

和男会計から下記の通り報告があった。

◆ 旅行先：南三陸ホテル観洋

◆ 日程：

【往路】仙台駅東口 13：30⇒南三陸ホテル観洋着 15：30

【復路】（観光付きシャトルバス）ホテル観洋発 10:15

⇒津山もくもくランド着 10：35⇒柳津虚空蔵尊着 11:10

⇒みやぎの明治村着 12:00→仙台駅着 16:00

② 母校見学ツアーについて

令和 6年度事業の一つとして「母校見学ツアー」を企画して欲しいとの要望が

あり、実施に向け準備を進めることとした。

【五橋キャンパス見学ツアー】

◆ 団体見学（ガイド付きキャンパスツアー）10名以上 80名以下

◆ 申し込み先：(株)TGサポート

◆ 所用時間：70分

III. 会計監査

会議開始前に松谷一夫監事、阿部建夫監事による会計監査が実施され、令和 5

年度収支決算報告について、すべて適正であることが認められた。

以上